

Apacta A/S
Kristinevej 2 B, 9000 Aalborg

CVR-nr. 36 54 86 06

Årsrapport

1. oktober 2016 - 31. marts 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2017.

Anders Kondrup Risager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 31. marts 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Apacta A/S Kristinevej 2 B 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 36 54 86 06
	Stiftet: 23. februar 2015
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. oktober - 31. marts 3. regnskabsår
Bestyrelse	Svend-Erik Vagn Jensen, Formand Mikkel Bonde Christensen Anders Kondrup Risager
Direktion	Anders Kondrup Risager
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Modervirksomhed	AKR HOLDING ApS
Dattervirksomhed	Apacta GmbH, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig med udvikling og salg af cloudbaseret IT portal, primært målrettet field service management. Selskabets services sælges hovedsagligt på abonnementsbasis, direkte eller gennem partnere til erhvervskunder i Danmark og Tyskland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har besluttet at omlægge sin regnskabsperiode. Nærværende regnskab omfatter derfor 6 måneders perioden 1/10 2016 - 31/3 2017. Periodens bruttofortjeneste udgør 1.067 t.kr. mod 194 t.kr. i den foregående 12 måneders periode. Det ordinære resultat efter skat udgør 181 t.kr. mod -1.672 t.kr. i den foregående 12 måneders periode. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I perioden har selskabet fortsat den omstillings- og effektiviseringsproces, som blev indledt i foregående regnskabsperiode. I den forbindelse er der sket en styrkelse af kapitalgrundlaget ved indskud af yderligere selskabskapital, og der er endvidere indgået en aftale med den primære kreditgiver om tilpasning af finansiering, herunder konvertering af t.kr. 2.300 fra driftslån til ansvarlig lånekapital.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/10 2016 - 31/3 2017	1/10 2015 - 30/9 2016
Bruttofortjeneste	1.066.708	194.207
1 Personaleomkostninger	-238.962	-1.096.646
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-333.856	-487.167
Driftsresultat	493.890	-1.389.606
Andre finansielle indtægter	6.353	-2.343
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-93.298
2 Øvrige finansielle omkostninger	-221.308	-449.987
Resultat før skat	278.935	-1.935.234
Skat af årets resultat	-97.474	263.315
Årets resultat	181.461	-1.671.919
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	560.827	0
Disponeret fra overført resultat	-379.366	-1.671.919
Disponeret i alt	181.461	-1.671.919

Balance

Aktiver			
<u>Note</u>	<u>31/3 2017</u>	<u>30/9 2016</u>	
Anlægsaktiver			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.565.742	2.288.771
4	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	291.667	341.667
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.857.409</u>	<u>2.630.438</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	93.297	93.297
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>93.297</u>	<u>93.297</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.950.706</u>	<u>2.723.735</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	431.456	193.541
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	289.908	36.148
	Udskudte skatteaktiver	0	574.727
	Tilgodehavende selskabsskat	296.948	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	7.624
	Tilgodehavender i alt	<u>1.018.312</u>	<u>812.040</u>
	Likvide beholdninger	<u>398.487</u>	<u>136.229</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.416.799</u>	<u>948.269</u>
	Aktiver i alt	<u>4.367.505</u>	<u>3.672.004</u>

Balance

Passiver		
<u>Note</u>	<u>31/3 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	1.100.000	750.000
7 Overkurs ved emission	0	1.250.000
8 Øvrige lovpligtige reserver	560.827	0
9 Overført resultat	-1.905.487	-2.776.121
Egenkapital i alt	-244.660	-776.121
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	131.346	0
Hensatte forpligtelser i alt	131.346	0
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	2.100.000	0
Kreditinstitutter i øvrigt	1.371.280	2.919.911
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.471.280	2.919.911
Kortfristet del af langfristet gæld	200.000	540.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	124.298	202.506
Gæld til tilknyttede virksomheder	47.031	146.922
Anden gæld	638.210	638.786
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.009.539	1.528.214
Gældsforpligtelser i alt	4.480.819	4.448.125
Passiver i alt	4.367.505	3.672.004

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Noter

	1/10 2016 - 31/3 2017	1/10 2015 - 30/9 2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	195.551	776.672
Pensioner	16.923	19.517
Andre omkostninger til social sikring	6.059	19.762
Personaleomkostninger i øvrigt	20.429	280.695
	238.962	1.096.646
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	6
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	221.308	449.987
	221.308	449.987
	31/3 2017	30/9 2016
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. oktober 2016	2.675.938	1.326.175
Tilgang i årets løb	560.827	1.349.763
Kostpris 31. marts 2017	3.236.765	2.675.938
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-387.167	0
Årets afskrivninger	-283.856	-387.167
Af- og nedskrivninger 31. marts 2017	-671.023	-387.167
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2017	2.565.742	2.288.771

Noter

	31/3 2017	30/9 2016	
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder			
Kostpris 1. oktober 2016	500.000	500.000	
Kostpris 31. marts 2017	500.000	500.000	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-158.333	-58.333	
Årets afskrivninger	-50.000	-100.000	
Af- og nedskrivninger 31. marts 2017	-208.333	-158.333	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2017	291.667	341.667	
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. oktober 2016	186.595	186.595	
Kostpris 31. marts 2017	186.595	186.595	
Nedskrivninger 1. oktober 2016	-93.298	0	
Årets nedskrivning	0	-93.298	
Nedskrivninger 31. marts 2017	-93.298	-93.298	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2017	93.297	93.297	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Apacta GmbH, Tyskland	100 %	23.342	-163.150
6. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. oktober 2016		750.000	666.667
Kontant kapitaludvidelse		350.000	83.333
		1.100.000	750.000
7. Overkurs ved emission			
Overkurs ved emission 1. oktober 2016		1.250.000	833.333
Årets overkurs ved emission		-1.250.000	416.667
		0	1.250.000

Noter

	31/3 2017	30/9 2016		
8. Øvrige lovpligtige reserver				
Henlagt af årets resultat	560.827	0		
	560.827	0		
9. Overført resultat				
Overført resultat 1. oktober 2016	-2.776.121	-1.104.202		
Overført fra overkurs ved emission	1.250.000	0		
Årets overførte overskud eller underskud	-379.366	-1.671.919		
	-1.905.487	-2.776.121		
10. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/3 2017	Gæld i alt 30/9 2016
Ansvarlig lånekapital	200.000	1.300.000	2.300.000	0
Kreditinstitutter i øvrigt	0	1.370.000	1.371.280	3.459.911
	200.000	2.670.000	3.671.280	3.459.911
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden, 3.671.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.200 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser			431 t.kr.	
Immaterielle og materiale anlægsaktiver			2.857 t.kr.	
12. Eventualposter				
Sambeskatning				
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AKR Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.				

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.